
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
СОРОК  СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 
P Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 июля 2017 года                                                   № 6-нпа 

 

 

О  внесении изменений в Порядок  

осуществления муниципального  

жилищного контроля на территории  

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ  

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля   (надзора)  и   муниципального   

контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом  Белгородской области от 08 апреля 2013 года № 192 

«О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов  

муниципального жилищного контроля с органами государственного 

жилищного надзора Белгородской области», Уставом Губкинского 

городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в  Порядок осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории Губкинского городского округа от 10 октября  

2014 года № 31-нпа, утверждённый решением двадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго  созыва от 02 октября 

2014 года № 2, следующие изменения: 

1) часть 7 изложить в следующей редакции: 

 «7. Муниципальный жилищный контроль в отношении юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется посредством 

организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

установленных в отношении муниципального жилищного фонда, 

организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений  

 



 2 

 

указанных  требований, в порядке, предусмотренном  Жилищным кодексом 

Российской Федерации и Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля.»;  

2) дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

 «7.1. При проведении плановой проверки муниципальные жилищные 

инспекторы используют проверочные листы (списки контрольных 

вопросов).»; 

3) дополнить частью 7.2 следующего содержания: 

 «7.2. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

установленных в отношении муниципального жилищного фонда, устранения 

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям, администрация 

Губкинского городского округа осуществляет мероприятия по профилактике 

указанных нарушений в соответствии с ежегодно утверждаемыми 

программами профилактики правонарушений и в порядке, установленном 

Федеральным законом от 26 декабря  2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.          
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Глава администрации  
Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                   А.А. Кретов 

 
 
 


